



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00031/2019

Aos 17 dias do mês de Dezembro de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, localizada na Praça Getúlio Vargas - Centro - Santa Rita - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n° 038, de 17 de Outubro de 2017, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00044/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - CNPJ n° 09.159.666/0001-61.

VENCEDOR: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI						
CNPJ: 13.344.533/0001-32						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONSA, CORES DIVERSAS, 160 A 170 X 400 A 500 MM, CAPACIDADE 10 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPROSICAO E INFORMACOES DO FABRICANTE, FIXADA NA PEÇA	ICASA	UND	450	4,23	1.903,50
5	BALDE DE POLIPROPILENO, RESISTENTE CAPACIDADE 20 LITROS, ALA EM FERRO E SEM BICO	ICASA	UND	500	8,08	4.040,00
6	BALDE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 60 LITROS	ICASA	UND	200	17,39	3.478,00
7	BALDE PLASTICO COM ALCA - CAPACIDADE PARA 8 LITROS	ICASA	UND	200	3,92	784,00
8	BALDE PLASTICO COM ALCA - CAPACIDADE PARA 10 LITROS	ICASA	UND	200	5,39	1.078,00
11	COLONIA INFANTIL EMBALAGEM 100 ML	VENEZA KIDS	UND	15000	5,85	87.750,00
12	CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM 300 ML	VENEZA KIDS	UND	15000	5,20	78.000,00
14	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML, CAIXA COM 5000 UNIDADES, DE ACORDO COM A NBR	CRISTAL	CK	2000	50,00	100.000,00
18	DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA PARA VASO SANITARIO - CABO 40 CM	PE	UND	900	4,20	3.780,00
32	FRALDA DESCARTAVEL COM 28 UNIDADES TAMANHOS DIVERSOS TAMANHO G	TURMA DA BABY	PACOTE	30000	12,74	382.200,00
37	LUVA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 CONTENDO DATA DE FABRICACAO - EMBALAGEM: SACO COM 1 PAR	BETTANI	PAR	400	2,73	1.092,00
44	PAPEL TOALHA, ENTREFOLHAS, CREPADO, COR CREME, FORMADO 23X21 CM, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, CONTENDO DATA DE FABRICACAO. EMBALAGEM: FARDO COM 1.000 FOLHAS	D'PETALAS	FARDO	9000	7,80	70.200,00
46	PASTILHA SANITARIA 45 GRAMAS	DESINFETA	UND	5600	1,05	5.880,00
49	RODO DE BORRACHA 40 CM	PE	UND	1180	3,50	4.130,00
50	SABAO DE COCO EMBALAGEM 100 GRAMAS	GUARANI	UND	5000	1,26	6.300,00
55	SABONETE LIQUIDO, CONTENDO AGUA DEIONIZADA, LAUIL ÉTER SULFATO DE SODIO, DIETANOLAMIDA DO ACIDO GRAXO DE COCO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SODIO PEROLADO, CLOREDO DE COCO AMIDO, PROPIL BETAINA, POLIQUATEMIUM. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, CONTENDO DATA DE FABRICACAO. EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS, NAO DILUIVEL	VOFSI	UND	14000	8,45	118.300,00
58	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 300 ML	VENEZA KIDS	UND	19000	5,30	100.700,00
62	VASSOURA DE NYLON CABO COM 1,50 MTS LARGURA 30 CM	PE	UND	400	5,00	2.000,00
63	VASSOURA PARA VASO SANITARIO NYLON.	PE	UND	660	2,80	1.848,00
TOTAL						973.463,50

[Handwritten signatures and initials]

VENCEDOR: CAVALCANTE & CIA LTDA

CNPJ: 10.655.938/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
31	FOSFORO MAÇO COM 10 UNIDADES	BILLA	MAÇO	1200	1,92	2.304,00
33	HASTE FLEXIVEL EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COTONETE	COTTON	CAIXA	4500	1,35	6.075,00
TOTAL						8.379,00

VENCEDOR: COMERCIAL MEDEIROS LTDA

CNPJ: 04.654.716/0001-63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
10	CLORO EMBALAGEM COM 1 LITRO	Limplex	Litro	5000	3,47	17.350,00
21	DESODORIZADOR SANITARIO 30 GRAMAS	Tan	UND	4500	1,03	4.635,00
29	ESPONJA DUPLA FACE- TAMANHO 100X100X0,20 MM	Brihhus	UND	6000	0,33	1.980,00
36	LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM 100 ML	Pratick	UND	600	2,30	1.380,00
38	LUVA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 CONTENDO DATA DE FABRICACAO - EMBALAGEM: SACO COM 1 PAR	Nobre	PAR	400	2,70	1.080,00
39	LUVA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 CONTENDO DATA DE FABRICACAO - EMBALAGEM: SACO COM 1 PAR	Nobre	PAR	400	2,70	1.080,00
TOTAL						27.505,00

VENCEDOR: MG COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 29.398.597/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
1	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO LIQUIDO	FONTE LIMPA	UND	10800	1,17	12.636,00
2	ALCOOL GEL A 70% DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, UTILIZANDO PURO NA DESINFECÇÃO FIXAS DE AMBIENTES COMO PISOS, PAREDES E BANCADAS, ACONDICIONADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE LITRO	TOSCANO	Litro	5000	6,95	34.750,00
3	ALCOOL LIQUIDO DE 46º EMBALAGEM DE 1 LITRO	TOSCANO	Litro	1900	5,55	10.545,00
9	CESTO DE LIXO, TELADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS, POLIPROPILENO (PP) 28,3CMX23,5CM, PRETO, IDENTIFICADO COM SIMBOLO DA RECICLAGEM E ROTULO DE RECICLAVEL	PLATEX	UND	600	4,54	2.724,00
13	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES, DE ACORDO COM A NBR	COPOBRÁS	CX	3500	49,95	174.825,00
15	CORDA PARA VARAL EM NYLON - COM 10 METROS	SUPERCORDA	UND	500	1,55	775,00
16	CREME DENTAL EMBALAGEM 90 G COMUM	EVEN	UND	16000	1,50	24.000,00
17	DEPOSITO PARA LIXO - COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	PLATEX	UND	800	23,90	19.120,00
19	DESINFETANTE PRONTO PARA USO - EMBALAGEM COM 5 LITROS	FONTE LIMPA	GALAC	6000	5,94	35.640,00
20	DESODORIZADO DE AR - AEROSSOL EMBALAGEM 360 ML	SECAR	UND	3500	6,99	24.465,00
22	DETERGENTE PRONTO PARA USO - EMBALAGEM COM 500 ML	FONTE LIMPA	UND	6500	0,89	5.785,00
23	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO PLASTICO 400 ML	PREMISSE	UND	1000	18,40	18.400,00
24	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA MAXROLL COM EXTENSOR, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, DIMENSÕES DA EMBALAGEM MEDIDAS APROXIMADAS: 0,37X0,08X0,14, PESO 0,370 KG	PREMISSE	UND	800	31,20	24.960,00
25	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL COM RESERVATÓRIO, BASE EM ABS CINZA E TAMPA EM ABS BRANCO, FECHAMENTO C/CHAVE E CAPACIDADE PARA REFIL DE 800ML	PREMISSE	UND	600	18,40	11.040,00
26	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA PLASTICA	COLGATE	UND	9000	1,75	15.750,00
27	ESCOVAO PARA PIA EM NYLON OVAL	BRASIL	UND	500	2,79	1.395,00
28	ESPONJA DE Lã DE AÇO CARBONO: SACO COM 8 UNIDADES, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR14865, CONTENDO DATA DE FABRICACAO	LUSTRO	PACOTE	5000	0,94	4.700,00
30	FLANELA TAMANHO 30X50 CM COR LARANJA	MC	UND	4500	1,17	5.265,00
34	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO - EMBALAGEM 300 ML NEUTRO	MONTEIN	UND	1500	6,60	9.900,00
35	LIMPA ALUMINIO EMBALAGEM COM 500 ML	LIMPEM	UND	150	1,63	244,50
40	PANO DE CHAO PADRAO 40X65 CM COM BORDAS EM OVERLOCK	SÃO CRISTOVÃO	UND	5600	1,94	10.864,00
41	PANO DE PRATO - PADRAO 40X65 CM COM ESTAMPAS 100% ALGODÃO	SÃO CRISTOVÃO	UND	5600	2,02	11.312,00
42	PAPEL EM ALUMINIO COM 28 CM DE LARGURA ALVARÁ SANITARIO E CONFORME A LEI 105/99 DA ANVISA. ROLO COM 7,5 MT	LUSAFILM	UND	800	2,21	1.768,00
43	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 16X4 ROLOS COM 30 M CADA	VELUDO	PACOTE	35000	3,95	138.250,00
45	PAR DE LIXO COM CABO DE MADEIRA LONGA	BRASIL	UND	600	3,00	1.800,00
47	PEGADOR DE ROUPA PLASTICA COM 12 UNIDADES	THETO	PACOTE	150	1,04	156,00

51	SABAO EM BARRA EMBALAGEM 1 KG	NEVES	UND	9000	4,20	37.800,00
52	SABAO EM PO EMBALAGEM 500 GRAMAS	NEVES	UND	15000	1,14	17.100,00
53	SABONETE EMBALAGEM COM 90 GRAMAS COMUM	EVEN	UND	19000	1,13	21.470,00
54	SABONETE INFANTIL EMBALAGEM 90 GRAMAS	TURMADA XUXINHA	UND	20000	2,60	52.000,00
56	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, RECICLADO, DENSIDADE DE 0.4 MICRAS, MEDINDO 75 CM. EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PACOTE	6000	11,90	71.400,00
57	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, RECICLADO, DENSIDADE DE 0.4 MICRAS, MEDINDO 75 CM. EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PACOTE	4500	6,80	30.600,00
59	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, USO DE LIMPEZA E REMOCAO DE RESIDUOS E GORDURA, CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM CONTENDO TAMPA DOSADORA DE FLUXO, A CONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. INFORMACOES ADICIONAIS: SIMILAR A VEJA, AJAX E PRATICE	LIMPEM	UND	2500	2,15	5.375,00
60	VASSOURA DE PELO 30 CM	BRASIL	UND	700	5,39	3.773,00
61	VASSOURA DE PIACAIVA 30 CM	BRASIL	UND	700	3,99	2.793,00
					TOTAL	843.380,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Rita firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00044/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00044/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00044/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI.

CNPJ: 13.344.533/0001-32.

Item(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 11 - 12 - 14 - 18 - 32 - 37 - 44 - 46 - 49 - 50 - 55 - 58 - 62 - 63.

Valor: R\$ 973.463,50.

- CAVALCANTE & CIA LTDA.

CNPJ: 10.655.938/0001-01.

Item(s): 31 - 33.

Valor: R\$ 8.379,00.

- COMERCIAL MEDEIROS LTDA.

CNPJ: 04.654.716/0001-63.

Item(s): 10 - 21 - 29 - 36 - 38 - 39.

Valor: R\$ 27.505,00.

- MG COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.

CNPJ: 29.398.597/0001-56.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 9 - 13 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 34 - 35 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 47 - 51 - 52 - 53 - 54 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61.

Valor: R\$ 843.380,50.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita.

Santa Rita, 17 de Dezembro de 2019.

Em.

EMERSON FERNANDES ALVINO PANTA
PREFEITO

Bruno Barbosa de Souza Eireli

CAVALCANTE & CIA LTDA

Bruno Barbosa de Souza Eireli

BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI

COMERCIAL MEDEIROS LTDA

MG COMERCIO VAPEZISTA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

